
7290 Jueves 12 agosto 2004 BOE núm. 194

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro prendas

de vestuario para el personal laboral de la Con-

federación Hidrográfica del Ebro. Año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 98 de 22 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 260.513,00.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2004.

b) Contratista: El Corte Inglés, Sociedad Anó-

nima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 244.515,66.

Zaragoza, 30 de julio de 2004.—El Secretario

General, Carlos de Miguel Domínguez.—39.906.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se adjudican diversas
obras de mera conservación o mantenimien-
to. Expedientes 80,81/04-OBC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 80,81/04-OBC.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Expediente

80/04-OBC: Contrato de colaboración para con-
servación y mantenimiento de la acequia de Sora

(Ejea de los Caballeros, Tauste/Zaragoza).

Expediente 81/04-OBC: Contrato de colabora-

ción para conservación y mantenimiento de la

Segunda parte del Canal de Bardenas, trozo V y

VI-(Varios/Zaragoza).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estad número 104 de 29 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 80/04-OBC:
90.151,82. 81/04—OBC:120.192,42.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de Julio de 2004.

b) Contratista: 80/04-OBC:Hermanos Caudevi-

lla, Sociedad Limitada.

81/04-OBC:Proyectos y Obras del Ebro, Sociedad

Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios ofertados por cada empresa y hasta un total

máximo del precio de licitación correspondiente a

cada expediente.

Zaragoza, 30 de julio de 2004.—El Secretario

General, Carlos de Miguel Domínguez.—39.907.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se anuncia la adjudi-
cación de una asistencia técnica. Expediente
91/04-A.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 91/04-A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica

para el estudio y redacción de proyectos de distintas
obras en la zona regable del canal de Aragón y

Cataluña (varios/Huesca y Lérida).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 115 de 12 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 87.964,61.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2004.

b) Contratista: Ingeniería Civil y del Medio

Ambiente, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.371,69.

Zaragoza, 30 de julio de 2004.—El Secretario

General, Carlos de Miguel Domínguez.—39.908.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de servicio de mantenimiento de los sistemas
de alimentación ininterrumpida que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-

logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección de Sistemas de Observación.

c) Número de expediente: 98000987.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento de los sistemas de alimentación inin-
terrumpida en los Centros Meteorológicos Terri-

toriales y en los Radares Meteorológicos del Ins-

tituto Nacional de Meteorología.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 47

de 24 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 190.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de junio de 2004.

b) Contratista: Servicio Integral de Manteni-

miento. Serimsa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 117.392,00.

Madrid, 22 de julio de 2004.—La Directora Gene-

ral del Instituto Nacional de Meteorología, Milagros

Couchoud Gregori.—&39.841.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de suministro de energía eléctrica que se
cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-

logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Sistemas de Observación.

c) Número de expediente: 98000994.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para el Instituto Nacional de Meteorología.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 47,

de 24 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 482.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de junio de 2004.

b) Contratista: Unión Fenosa Comercial, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 371.360,00 euros.

Madrid, 22 de julio de 2004.—La Directora Gene-

ral del Instituto Nacional de Meteorología, Milagros

Couchoud Gregori.—&39.845.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia concurso
público, procedimiento abierto, para la con-
tratación del suministro de material óptico
para los Parques y Centros del Organismo
Autónomo Parques Nacionales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 148P/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial óptico para los Parques y Centros del Organismo

Autónomo Parques Nacionales.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Prismáticos de uso público.

Lote 2: Prismáticos para personal técnico y de
vigilancia.

Lote 3: Telescopios terrestres.

Lote 4: Trípodes.

c) Lugar de ejecución: Según cuadro de carac-

terísticas del pliego de cláusulas administrativas

particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): Ciento treinta y cuatro mil cuatrocientos

cuarenta y cuatro euros con setenta y un céntimos

(134.444,71 euros).

Lote 1: Nueve mil ochocientos siete euros con
siete céntimos (9.807,07 euros).

Lote 2: Noventa y dos mil setecientos cincuenta

y dos euros con sesenta y seis céntimos (92.752,66

euros).


